
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 309 del 16/11/2016

Proposta: DIC/2016/300 del 16/11/2016

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI ASSICURATIVI
PREVISTI DALL'ART.15 DELLA L.R. N°11/2013. DETERMINAZIONE DI
AMMISSIONE

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 16/11/2016

pagina 1 di 5



INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MER-
CATI TELEMATICI

IL DIRETTORE

Visti:

– la legge regionale 24 maggio 2004, n. 11 ss.mm , avente
per  oggetto  “Sviluppo  regionale  della  società
dell’informazione”  relativamente   all'istituzione  di
Intercent-ER, Agenzia regionale di sviluppo dei mercati
telematici e succ.mod.;

– la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1992/2012
“Contratto  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  18  L.R.  n.
43/2001  per  l’affidamento  dell’incarico  di  Direttore
dell’Agenzia  Regionale  per  lo  Sviluppo  dei  Mercati
Telematici  Intercent-ER”,  con  la  quale  la  Dott.ssa
Alessandra Boni è stata designata quale Direttore di
Intercent-ER;

– l’Accordo  di  servizio  tra  la  Giunta  regionale  e
l’Agenzia  Regionale  per  lo  sviluppo  dei  mercati
telematici - Intercent-ER, che affida a quest’ultima lo
svolgimento, su richiesta delle singole Direzioni, delle
procedure  per  l’individuazione  del  fornitore  in
riferimento a beni e servizi non standardizzati; 

Premesso che:

 con propria determinazione n. 250 del giorno 03/10/2016
è  stata  indetta  una  procedura  aperta  in  ambito
comunitario per l’acquisizione dei“Servizi assicurativi
previsti dall'art.15 della L.R. n.11/2013”,  articolata
in sei lotti, per un importo complessivo pari ad Euro
555.390,34 oneri fiscali esclusi, relativo alla durata
di 24 mesi; 

 l’entità dell’appalto riferita ai sei lotti in gara , è
così articolata:

- Lotto 1 Polizza Infortuni € 97.560,98

- Lotto 2 Polizza Polizza IP Malattia € 48.780,49

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



- Lotto 3 Polizza temporanea di gruppo sulla vita –
caso morte € 240.000,00

- Lotto 4 Polizza Kasko -  Danni ai veicoli € 
70.484,58

- Lotto 5 Responsabilità civile patrimoniale  € 
49.079,75

- Lotto 6 Tutela legale € 49.484,54; 

 il Bando è stato pubblicato sulla G.U.E.E. n. 2016/S
193-348166  del  06/10/2016,  sulla  GURI  –  V  Serie
Speciale  -  n.119  del  14/10/2016,  pubblicato  per
estratto  su  quotidiani  del  14/10/2016   e  nel  sito
Internet  della  stazione  appaltante  all’indirizzo:
http://www.intercent.it;

 alla scadenza del termine per la presentazione delle
offerte, fissata alle ore 10:00 del giorno 09 novembre
2016, hanno presentato offerta le società assicurative
di seguito indicate:

LLOYD’S di Londra Sindacato LLOYD'S ARCH per il Lotto 5

UNIPOLSAI Assicurazioni S.p.A. per i Lotti 1, 2 e 4;

POSTE VITA S.p.A. per il Lotto 3;

POSTE ASSICURA S.p.A. per il Lotto 1;

ITAS MUTUA Società mutua di assicurazioni per i Lotti 1
e 6;

GENERALI ITALIA S.p.A. per il Lotto 1;

HARMONIE MUTUELLE per il Lotto 1;

XL INSURANCE COMPANY SE per il Lotto 5;

ALLIANZ S.p.A. per il Lotto 1;

Preso atto che, dal Verbale della seduta pubblica, del
10/11/2016, per la verifica delle offerte collocate a sistema
ed esame della documentazione amministrativa inerente alla
procedura di gara in oggetto, risulta che tutte le società
sono stata ammesse con riserva  , per i lotti  a cui hanno
partecipato, in quanto, il Presidente ha ritenuto  opportuna
una  più  approfondita  verifica  della  documentazione
presentata;

pagina 3 di 5



Dato atto che, a seguito di successiva disamina della
documentazione  presentata  da  tutte  le  partecipanti,  è
risultata confermata la completezza in ogni sua parte ;

Valutato,  in  conseguenza,  di  procedere  allo
scioglimento della riserva e di ammettere al prosieguo  della
gara tutte le società che hanno presentato offerta;

Dato atto del parere allegato;

D E T E R M I N A

Di sciogliere la riserva e ammettere al prosieguo della
gara , per le motivazione esposte in premessa e che si
intendono integralmente richiamate, tutte le società che
hanno partecipato e, specificatamente:

LLOYD’S di Londra Sindacato LLOYD'S ARCH per il Lotto 5;

UNIPOLSAI Assicurazioni S.p.A. per i Lotti 1, 2 e 4;

POSTE VITA S.p.A. per il Lotto 3;

POSTE ASSICURA S.p.A. per il Lotto 1;

ITAS MUTUA Società mutua di assicurazioni per i Lotti 1
e 6;

GENERALI ITALIA S.p.A. per il Lotto 1;

HARMONIE MUTUELLE per il Lotto 1;

XL INSURANCE COMPANY SE per il Lotto 5;

ALLIANZ S.p.A. per il Lotto 1. 

IL DIRETTORE

Alessandra Boni

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Patrizia Bertuzzi, Responsabile del SERVIZIO STRATEGIE DI ACQUISTO esprime, ai sensi
della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i. e della determinazione n.
140/2009 e successive modifiche ed integrazioni, parere di regolarità amministrativa in
merito all'atto con numero di proposta DIC/2016/300

data 16/11/2016

IN FEDE

Patrizia Bertuzzi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


